Муниципальное общеобразовательное

           бюджетное учреждение

           «Державинская средняя

общеобразовательная школа»

            Бузулукского района

           Оренбургской области

461026,Оренбургская область,

Бузулукский район, с. Державино

              ул. Советская, д.15

       Телефон: 8 (353 42) 6-11-31

            e-mail:sch05@oobz.ru

                         ПРИКАЗ

19.02.2024 г.                   № 26

Об организации лагеря

с дневным пребыванием

В целях летней организации детей, в рамках оздоровительной кампании

2022 года, укрепления здоровья обучающихся, в соответствии с Трудовым

Кодексом РФ, Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в

Российской Федерации» и постановлением главного государственного

санитарного врача Российской Федерации от 27 октября 2020 года N 32

Санитарно-эпидемиологических правил и норм СанПиН 2.3/2.4.3590-20

"Санитарно-эпидемиологические требования к организации общественного

питания населения",

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Открыть лагерь с дневным пребыванием без сна (далее – ЛДП) с 26.06.2024

г. по 19.07.2024 г. в количестве 30 обучающихся.

2. Установить шестидневный режим работы.

3. Установить режим работы ЛДП с 08.30 ч. до 14.30 ч.

4. Утвердить режим дня работы ЛДП (Приложение 1).

5. Утвердить список воспитанников ЛДП (Приложение 2).

6. Утвердить штатное расписание сотрудников ЛДП (Приложение 3).

7. Утвердить План работы ЛДП (Приложение 4).

8. Утвердить Программу ЛДП  (Приложение 5).

9. Утвердить Программы дополнительного образования (Приложение 6).

10. Утвердить 10-дневное Меню горячих завтраков и обедов (Приложение 7).

11. Питание детей ЛДП организовать на базе школьной столовой.

12.   Назначить начальником ЛДП «Ритм» Васильеву Екатерину Олеговну,

советника директора по воспитанию.

13. Начальнику ЛДП Васильевой Е.О. провести инструктаж по охране труда и

технике безопасности с сотрудниками ЛДП.

mailto:sch05@oobz.ru
kodeks://link/d?nd=566276706&point=mark=000000000000000000000000000000000000000000000000006540IN
kodeks://link/d?nd=566276706&point=mark=000000000000000000000000000000000000000000000000006540IN
kodeks://link/d?nd=566276706&point=mark=000000000000000000000000000000000000000000000000006540IN

14. Воспитателям Борзовой М.А.  и Березиной О.А. провести инструктаж по

охране труда и технике безопасности с детьми ЛДП.

15. Ответственность за жизнь и здоровье детей ЛДП возложить на воспитателей и

начальника ЛДП.

16. Ответственным за пожарную безопасность в оздоровительном лагере дневного

пребывания назначить Васильеву Е.О.

17. Ответственным за оказание первой помощи пострадавшим назначить

медицинского работника Лешину Марию Сергеевну

18. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор                                                                      С.О.Елисеева

С приказом ознакомлены: Е.О.Васильева

О.А.Березина

М.А.Борзова

Н.П. Васильева

С.А.Матвеев

Л.Н.Каргина

Приложение 1

к Приказу от 19.02.2024 г. № 26

РЕЖИМ ДНЯ

детского лагеря дневного пребывания «Ритм»

на базе МОБУ «Державинская СОШ»

Элементы режима дня Пребывание детей

 с 08.30 ч. по 14.30 ч.

Сбор детей, зарядка 08.30 – 09.00

Утренняя линейка 09.00 – 09.15

Завтрак 09.15 – 10.00

Работа по плану отрядов, общественно

полезный труд, работа кружков и

секций

10.00 – 12.00

Оздоровительные процедуры 12.00 – 13.00

Обед 13.00 – 14.00

Свободное время 14.00 – 14.30

Уход домой 14.30

Приложение 2

к Приказу от 19.02.2024 г. № 26

Список воспитанников

ЛДП «Ритм» при МОБУ «Державинская СОШ»

№ ФИО Пол Дата

рождения

Класс

1 Семенов Матвей Владимирович м 15.05.2016 1

2 Балябо Владислава Михайловна ж 09.09.2015 2

3 Мазур Никита Николаевич м 19.05.2015 2

4 Позняк Артем Сергеевич м 06.01.2016 2

5 Борисов Никита Васильевич м 15.06.2014 3

6 Васильев Матвей Андреевич м 30.04.2014 3

7 Елисеев Виктор Сергеевич м 02.12.2014 3

8 Иванов Тимофей Евгеньевич м 25.09.2014 3

9 Лешин Данил Александрович м 16.03.2014 3

10 Семенов Сергей Владимирович м 02.12.2014 3

11 Игнатьева Алина Дмитриевна ж 02.06.2013 4

12 Васильева Регина Александровна ж 06.12.2014 4

13 Вециямов Иван Евгеньевич м 21.09.2013 4

14 Игнатьева Алина Дмитриевна ж 02.06.2013 4

15 Мартынюк Ксения Александровна ж 30.06.2013 4

16 Семёнов Алексей Алексеевич м 07.04.2013 4

17 Усачева Марина Сергеевна ж 01.12.2011 4

18 Алексеев Егор Александрович м 17.03.2011 6

19 Бобровникова Лидия Александровна ж 30.10.2011 6

20 Борзов Андрей Александрович м 26.09.2011 6

21 Игнатьева Карина Дмитриевна ж 03.03.2011 6

22 Поколева Анна Дмитриевна ж 06.09.2011 6

23 Полоненко Андрей Алесьевич м 21.07.2011 6

24 Усачева Дарья Сергеевна ж 11.07.2011 6

25 Федорова Светлана Александровна ж 06.04.2011 6

26 Ясакова Анастасия Валериевна ж 12.11.2009 6

27 Азаров Михаил Юрьевич м 01.08.2009 7

28 Крутей Николай Григорьевич м 14.04.2009 8

29 Петрова Елизавета Сергеевна м 09.01.2010 7

30 Вециямова Анастасия Евгеньевна ж 11.03.2009 8

Приложение 3

к Приказу от 19.02.2024 г. № 26

Штатное расписание сотрудников

ЛДП «Ритм» при МОБУ «Державинская СОШ»

№ Наименование должности Кол-во

единиц

ФИО сотрудника

1 Начальник лагеря

Педагог-психолог

1 Васильева Екатерина

Олеговна

2 Воспитатель 2 Березина Ольга Анатольевна

Борзова Марина

Александровна

3 Вожатая 1 Васильева Надежда

Петровна

4 Физкультурный работник 1 Матвеев Сергей

Александрович

5 Педагог дополнительного

образования

1 Васильева Надежда

Петровна

6 Повар 1 Каргина Любовь

Николаевна

7 Уборщик служебных

помещений

1 Ефимова Галина

Николаевна

Приложение 4

к Приказу от 19.02.2024 г. № 26

План работы ЛДП «Ритм»

при МОБУ «Державинская СОШ»

Дата Дни Мероприятия  Профилактические беседы

26.06

среда
1 день

«Познакомимся

поближе»

Открытие смены с поднятие флага и

исполн.гимна

-Концертно-игровая программа

«Здравствуй, это я!»

- ТБ «Минута безопасности на дороге»

-Т.Б  в лагере дневного пребывания

- Операция «Уют»

«Как правильно знакомиться»

27.06

четверг
2 день

«День рекордов»

-Т.Б. «Минута безопасности на воде»

- Игра по станциям «В гостях у Винни

Пуха»

- «Гиннес - шоу»

«Шахматный турнир»

Анкетирование

«Гигиена тела»

28.06

пятница
3 день

«День веселых игр»

- Т.Б. «Минута безопасности с

растениями»

- Программа «Вместе весело шагать»

- ТО «Очумелые ручки»

- Интеллектуальная игра «Я познаю

мир»

«Содержи в чистоте свои вещи»

29.06

суббота
4  день

«День природы»

- Т.Б. «Минута безопасности с

животными»

- ТО «СОГ»

- Эстафета «Делай как животные»

- Интеллектуальная игра «Зов

джунглей»

« Берегите глаза»

01.07

понедельник
5 день

«День здоровья и

спорта»

- Т.Б. «Минута безопасности с

растениями»

- ТО «Очумелые ручки»

- Спортивная  программа «Папа может

всё, что угодно!»

«Осанка - основа красивой

походки»

02.07

вторник
6 день

«День танца»

- Т.Б. «Минута безопасности на дороге»

- ТО «СОГ»

- Танцы народов мира.

-Познавательная викторина «Узнай

танец».

 - Мини- диско.

«Гигиена тела»

03.07

среда
7 день

«Малахитовая

гостиная»

- Т.Б. «Минута безопасности

 - «Там чудеса…». Викторина «Знаешь

ли ты сказки?».

- Конкурс на лучшую сказку о лесных

жителях, придуманную самостоятельно.

 - Конкурс рисунков цветными мелками

«Мое село».

 - Подвижные игры сказочных героев.

«Правильное закаливание»

04.07

четверг
8 день

«День мыльных

пузырей»

- Т.Б. «Минута безопасности

- Игры с водой, выдувание мыльных

пузырей.

- Соревнование «Я сделаю больше…».

- Творческая мастерская. Аппликация из

природных материалов.

- Минутка здоровья.

«Путешествие в страну

витаминию»

05.07

пятница
9 день

«День экологии»

- Т.Б. Минута безопасности

- ТО «Очумелые ручки»

 - Экологическое ассорти «Мы –

земляне. Вселенная».

 - Путешествие в страну «Моя Планета»

(конкурс рисунков)

 - «Кладоискатели Земли (игра-

путешествие по станциям).

 - Подвижные игры «Спасатели

Планеты»

«Как правильно выбрать

увлечение»

06.07

суббота
10 день

«День России»

- Т.Б. «Минута безопасности»

- ТО «СОГ»

- Поездка в село Воронцовка сельский

клуб им. Владимира Высоцкого

- «Символика Российской Федерации»

- Викторина «Выдающиеся люди

России»

-Спортивные игры

«Мир эмоций»

08.07

понедельник
12 день

«День семьи любви и

верности»

- Т.Б. «Минута безопасности»

- ТО «СОГ»

- Фольклорный праздник «Хоровод

хрустальных струй»

- Акция «Когда семья вместе – так и

душа на месте!»

- Легкоатлетическое многоборье

- Т.Б. «Минута безопасности»

- ТО «Очумелые ручки»

-«Межлагерная спартакиада»

- Игра пионербол

Анкетирование

« Как уберечь себя от

солнечного удара»

09.07

вторник
11 день

«День спортсменов»

- Т.Б. «Минута безопасности»

- ТО «Очумелые ручки»

-«Межлагерная спартакиада»

- Игра пионербол

Анкетирование

« Правильное питание»

10.07

среда
13 день

«Всемирный день

науки!»

- Т.Б. «Минута безопасности»

- Развлекательный вечер «Практическая

магия», «В гости к Электронику»

-Пионербол

«Как правильно чистить зубы»

11.07

четверг
14 день

«Знаешь ли ты себя»

- Т.Б. «Минута безопасности»

- Музыкальный калейдоскоп

- Состязание «Делай с нами, делай, как

мы, делай, лучше нас!»

«Зеленая аптечка»

12.07

пятница
15 день

«День леса»

- Т.Б. «Минута безопасности»

- ТО «Очумелые ручки»

- Эрудит –шоу «Все о лесе».

 - Поездка в национальный парк

«Бузулукский бор» пос.

Колтубановский

«Как правильно выбрать

увлечение»

- Подвижные и познавательные игры на

свежем воздухе.

13.07

суббота
16 день

«День Золушек и

принцев»

- Т.Б. «Минута безопасности

- ТО «СОГ»

- Концертная программа «Мои

таланты!»

- Фото-сессия  «Как нам вместе

хорошо».

- Конкурс «Мисс и мистер лагеря»

- Лапта

«Как ухаживать за кожей лица,

рук»

15.07

понедельник
17 день

«День Г.Р.

Державина»

- Т.Б. «Минута безопасности

- ТО «Очумелые ручки»

- Концерт «Давайте познакомимся: Г.Р.

Державин» (конкурс стихов)

-Час гостя

«Огонь наш друг или враг»

16.07

вторник
18 день

«День творчества»

- Т.Б. «Минута безопасности

- ТО «СОГ»

-Легкоатлетическое многоборье

- Фестиваль творчества

-Познавательно-игровое развлечение

«Путешествие в мир опытов»

«Как ухаживать за волосами»

17.07

среда
19 день

«День патриотизма»

- Т.Б. Минута безопасности

- Мероприятие «Поклонимся великим

тем годам»

- Поездка в с. Аксаково Дом-музей С.Т.

Аксакова

«Как вести себя в клубе,

театре»

18.07

четверг
20 день

«День русских

традиций»

- Т.Б. «Минута безопасности

- «В гостях у сказки». Инсценирование

отрывков из Русских народных сказок.

- Игра по станциям «В стране чудес»

«Береги себя и окружающих»

19.07

пятница
21 день

«До свидания,

лагерь!»

- Т.Б. «Минута безопасности

Анкетирование

- Праздничный концерт

- Итоговая линейка

«Мы за здоровый образ жизни»

		2024-07-23T00:24:52+0500
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ДЕРЖАВИНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА" БУЗУЛУКСКОГО РАЙОНА ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ